

新旧対照表

(広島市教育委員会公印規則)

(第4条関係)

現 行

改 正

(趣旨)  
 第1条 広島市教育委員会における公印の保管及び使用その他公印の管理に関し必要な事項は、この規則の定めるところによる。  
 (名称、ひな形等)  
 第2条 公印の名称、書体、形状、寸法、保管箇所、管理者及び用途は、別表第1のとおりとし、そのひな形は、別表第2のとおりとする。  
 (保管及び使用の責任)  
 第3条 公印の保管及び使用については、別表第1に掲げる公印の管理者(以下「管理者」という。)がその責めに任ずる。  
 (略)

(現行に同じ。)

別表第1 (第2条・第3条関係)

名称	ひな形	書体	形状	寸法 (ミリメートル)	用途	保管箇所	管理者
教育委員会印	1	れい書	正方形	方36	賞状・表彰状・感謝状等	総務課	総務課長
				方27	一般文書		
					第6条の規定により印影を印刷する文書		
教育委員会委員長印	2	てん書	正方形	方25	一般文書		
教育委員会委員長職務代行者印	3	てん書	正方形	方25	一般文書		
教育長印	4	てん書	正方形	方36	賞状・表彰状・感謝状等		
				方25	一般文書		
教育長職務代行者印	5	てん書	正方形	方21	一般文書		
広島市教育センター所長印	6	てん書	正方形	方21	一般文書	教育センター	教育センター次長
広島市立幼稚園園長印	7 8	てん書	正方形	方21	一般文書	幼稚園	園長
広島市立幼稚園園長職務代行者印	9 10	てん書	正方形	方21	一般文書	幼稚園	園長職務代行者
広島市立学校長印	11~ 15	てん書	正方形	方21	一般文書	小学校 中学校	校長
						高等学校 中等教育学校 特別支援学校	教頭(工業高等学校にあつては、全日制の教頭とする。以下同じ。)
広島市立学校長職務代行者印	16~ 20	てん書	正方形	方21	一般文書	小学校 中学校	校長
						高等学校 中等教育学校 特別支援学校	教頭
市民局専用教育委員会印	21	れい書	正方形	方27	市民局生涯学習課及び文化スポーツ部において補助執行する教育委員会の事務	文化スポーツ部文化振興課	文化振興課長

別表第1 (第2条・第3条関係)

名称	ひな形	書体	形状	寸法 (ミリメートル)	用途	保管箇所	管理者
教育委員会印	(1)	れい書	正方形	方36	賞状・表彰状・感謝状等	総務課	総務課長
				方27	一般文書		
					第6条の規定により印影を印刷する文書		
(削る。)							
教育長印	(2)	てん書	正方形	方36	賞状・表彰状・感謝状等		
				方25	一般文書		
教育長職務代行者印	(3)	てん書	正方形	方21	一般文書		
広島市教育センター所長印	(4)	てん書	正方形	方21	一般文書	教育センター	教育センター次長
広島市立幼稚園園長印	(5) (6)	てん書	正方形	方21	一般文書	幼稚園	園長
広島市立幼稚園園長職務代行者印	(7) (8)	てん書	正方形	方21	一般文書	幼稚園	園長職務代行者
広島市立学校長印	(9)~(13)	てん書	正方形	方21	一般文書	小学校 中学校	校長
						高等学校 中等教育学校 特別支援学校	教頭(工業高等学校にあつては、全日制の教頭とする。以下同じ。)
広島市立学校長職務代行者印	(14)~(18)	てん書	正方形	方21	一般文書	小学校 中学校 高等学校 中等教育学校 特別支援学校	校長 教頭
市民局専用教育委員会印	(19)	れい書	正方形	方27	市民局生涯学習課及び文化スポーツ部において補助執行する教育委員会の事務	文化スポーツ部文化振興課	文化振興課長

別表第2 (第2条関係)

(1) 広島市教育委員会  
 (2) 広島市教育委員会委員長  
 (3) 広島市教育委員会委員長職務代行者

(4) 広島市教育長  
 (5) 広島市教育長職務代行者  
 (6) 広島市教育センター  
 ターソ長

(7) 広島市立  
 ○ ○ 幼稚園長  
 (8) 広島市立  
 ○ ○ 幼稚園長  
 (9) 広島市立  
 ○ ○ 幼稚園長職務代行者

(10) 広島市立  
 ○ ○ ○ 幼稚園長職務代行者  
 (11) 広島市立  
 ○ ○ 学校長  
 (12) 広島市立  
 ○ ○ 学校長

(13) 広島市立  
 ○ ○ ○ ○ 学校長  
 (14) 広島市立  
 ○ ○ ○ ○ 学校長  
 (15) 広島市立  
 ○ ○ ○ ○ 学校長

別表第2 (第2条関係)

(1) 広島市教育委員会  
 (削る。)

(2) 広島市教育長  
 (3) 広島市教育長職務代行者  
 (4) 広島市教育センター  
 ターソ長

(5) 広島市立  
 ○ ○ 幼稚園長  
 (6) 広島市立  
 ○ ○ 幼稚園長  
 (7) 広島市立  
 ○ ○ 幼稚園長職務代行者

(8) 広島市立  
 ○ ○ ○ 幼稚園長職務代行者  
 (9) 広島市立  
 ○ ○ 学校長  
 (10) 広島市立  
 ○ ○ 学校長

(11) 広島市立  
 ○ ○ ○ ○ 学校長  
 (12) 広島市立  
 ○ ○ ○ ○ 学校長  
 (13) 広島市立  
 ○ ○ ○ ○ 学校長

(16) 広島市立 ○  
○ ○ 学校長  
職務代行者

(17) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(18) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(19) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(20) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(21) 広島市  
教育委員会  
市民局

(14) 広島市立 ○  
○ ○ 学校長  
職務代行者

(15) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(16) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(17) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(18) 広島市立  
○ ○ ○ ○  
学校長 職務代行者

(19) 広島市  
教育委員会  
市民局